Πιο συγκεκριμένα, αντικείμενο της παρούσας εκτελεστικής σύμβασης αποτελεί η προμήθεια και 

εγκατάσταση εξοπλισμού (κάθε υλικό και εργασία που θα απαιτηθεί καθώς και οι τελικές δοκιμές 

καλής λειτουργίας), ώστε μια απλή διάβαση πεζών να αναβαθμιστεί σε πρότυπη/έξυπνη όπως 

αναλύεται παρακάτω. 

Το έργο συνολικά αφορά την κατασκευή οκτακοσίων σαράντα τριών (843) προτύπων έξυπνων 

διαβάσεων + 50% προαίρεση. Η ενεργοποίηση του δικαιώματος προαίρεσης της 1ης Εκτελεστικής 

Σύμβασης αφορά την κατασκευή τετρακοσίων είκοσι μιας (421) πρότυπων έξυπνων διαβάσεων, 

όπου περιλαμβάνεται η προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού-λογισμικού και κάθε υλικό και 

εργασία που θα απαιτηθεί καθώς και οι τελικές δοκιμές καλής λειτουργίας ώστε μια απλή διάβαση 

πεζών έξω από ένα σχολείο να αναβαθμιστεί σε πρότυπη.

[...]

Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται, κατόπιν της άσκησης του δικαιώματος προαίρεσης, 

μέχρι 30/06/2026.  

4. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Για την καλή εκτέλεση της σύμβασης η Ανάδοχος κατέθεσε στην Αναθέτουσα Αρχή α) την με 

αριθμό 917ILG2558039 Εγγυητική επιστολή Καλής Εκτέλεσης της Eurobank ποσού ενός 

εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ 

(1.234.795,00€) και β) την με αριθμό 2234009763 Εγγυητική επιστολή Καλής Εκτέλεσης της 

Ασφαλιστικής Εταιρείας EUROINS AE ποσού τετρακοσίων έντεκα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(411.600,00€), που αντιπροσωπεύουν το 4% της αξίας της εκτελεστικής σύμβασης, μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των δικαιωμάτων προαίρεσης με χρόνο ισχύος μεγαλύτερο κατά 

τέσσερις (4) μήνες από τον συνολικό χρόνο ισχύος της Εκτελεστικής Σύμβασης και παρατείνεται

[...]

Για την καλή εκτέλεση της ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης της 1ης εκτελεστικής 

σύμβασης η Ανάδοχος κατέθεσε στην Αναθέτουσα Αρχή α) την με αριθμό 2234012289 Εγγυητική 

επιστολή Καλής Εκτέλεσης της Ασφαλιστικής Εταιρείας EUROINS Α.Ε. ποσού εξακοσίων δεκαέξι 

χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ (616.664,00€) και β) την με αριθμό 

2234012288 Εγγυητική επιστολή Καλής Εκτέλεσης της Ασφαλιστικής Εταιρείας EUROINS Α.Ε.  

ποσού διακοσίων πέντε χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα πέντε ευρώ (205.555,00€), που 

αντιπροσωπεύουν το 4% της αξίας της ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης της 1ης 

εκτελεστικής σύμβασης, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ με χρόνο ισχύος μεγαλύτερο κατά 

τέσσερις (4) μήνες από τον συνολικό χρόνο ισχύος της Σύμβασης και παρατείνεται ανάλογα σε